PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO  n.º 003/2002, de 11 de abril de 2002.

CONCEDE REVISÃO GERAL NOS SUBSÍDIOS DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARTIGO - 1.º  Concede Revisão Geral dos Subsídios dos Vereadores Municipais, na forma constitucionalmente Prevista e em atendimento ao Art. 2º da Lei 253-97/2000 de 31 de julho de 2000, no Percentual de 10% (dez por cento) ficando a partir do dia 1º de abril de 2002 o valor de R$ 588,61 (quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos).

ARTIGO 2.º -  O Presidente da Câmara Perceberá, um subsídio mensal no valor de R$ 882,91 (oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos).

ARTIGO 3.º -  As despesas da Presente Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 4.º   - Esta Lei entrará em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de abril de 2002.

Toropi, 11 de abril de 2002.

Ver. Pedro Carlos Sauter                                            Ver. Vilmar Seidel

Presidente                                                                       Vice-Presidente

               Oneide de Oliveira Machado

          Secretário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE